PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO
Estado do Espírito Santo

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO

LEI MUNICIPAL Nº 1.446, 02 DE JUNHO DE 2021.

“AUTORIZA ABERTURA DE CRÉDITO
ADICIONAL SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS”.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PEDRO CANÁRIO, Estado do Espírito
Santo, no uso de suas atribuições legais contidas no artigo 88,
incisos III, IX e XIII, da Lei Orgânica do Município – LOM, faz
saber que a Câmara Municipal APROVOU e eu SANCIONO a seguinte
lei:

Art. 1º Fica o Poder Legislativo Municipal autorizado a abrir
Crédito Adicional Suplementar no Orçamento vigente, até o
limite de 10% (dez por cento), para reforço de Dotação
Orçamentária consignada a despesas do Poder Legislativo
Municipal.

Art. 2º Esta lei entra em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Pedro Canário, Estado do

Espírito Santo, ao segundo dia do mês de junho do ano de dois

mil e vinte e um.

BRUNO TEOFILO ARAUJO
Prefeito Municipal

Publicada no mural da Prefeitura Municipal de Pedro Canário,

Estado do Espírito Santo, ao segundo dia do mês de junho do ano

de dois mil e vinte e um

EVERTON RIAZOR MEIRA PESTANA

Secretário Municipal de Governo

Assinado digitalmente. Acesse: http://www.pedrocanario.es.gov.br Chave: 01bdd28b-42ba-4219-973c-7bfc2f9ca394
LEI MUNICIPAL Nº 001446/2021

Pág. 1

Assinado por BRUNO TEOFILO ARAUJO
084.933.477-28
Prefeitura Municipal de Pedro Canário
02/06/2021 14:58:14

Assinado por Everton Riazor Meira Pestana
109.391.157-35
Prefeitura Municipal de Pedro Canário
02/06/2021 15:01:20